
 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 
ORIGINALE 

Delibera N. 60  
Del 30-04-2025 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO  
 

COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI 
CAVARZERE PER L'ORGANIZZAZIONE DEL MOTOINCONTRO 
4 MAGGIO 2025 

L'anno  duemilaventicinque addì  trenta del mese di aprile alle ore 12:15 in 
Videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano: 
 
 

NOME CARICA Presente/Assente 

Avv. MUNARI 
PIERFRANCESCO SINDACO Presente in 

videoconferenza 

 PARISOTTO PIER LUIGI VICE SINDACO Presente in 
videoconferenza 

 Grandi Marco ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

 TURATTI ILARIA ASSESSORE Assente 
 BERNELLO MATTIA ASSESSORE Assente 
 SOMMACAMPAGNA 
STEFANIA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 

TOTALE PRESENTI 
   4 

ASSENTI 
   2 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Callegari Ennio collegato in 
videoconferenza. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 60 del 30-04-2025 
 

Il Sig. Avv. MUNARI PIERFRANCESCO, nella sua qualità di SINDACO, assume la 
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 60 del 30-04-2025 
 

L’Assessore allo Sport propone l’adozione della seguente deliberazione 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Assessorato agli Eventi, nell’ambito della propria attività annuale, 
intende sostenere iniziative locali, che risultino trainanti per la promozione del territorio e 
del tessuto economico sociale ivi insediato; 

Vista la richiesta della Pro Loco di Cavarzere, nota prot. 7194 del 14.04.2025, di 
organizzare una manifestazione motoristica a carattere statico, denominata 
"Motoincontro", che si terrà il giorno 4 maggio 2025, dalle ore 9:00 alle ore 16:00 circa, 
con l’obiettivo di riportare in vita, seppur in una prima forma ridotta e simbolica, il 
tradizionale motoraduno del 25 aprile, appuntamento storico per la comunità e per gli 
appassionati di motori del territorio e delle zone limitrofe; 

Dato che l’evento prevede l’arrivo e la sosta statica di circa 100 motociclette, 
dislocate in alcuni punti strategici del centro cittadino, con lo scopo di offrire al pubblico 
un’esposizione ordinata e accessibile, in un contesto festoso e ricco di iniziative collaterali, 
tra cui lo Street Food come da D.G.C. n.36 del 07.03.2025; 

Dato atto che per tale periodo con la succitata D.G.C. n. 36/2025 è già stato 
deliberato di provvedere a: 
 

 allacciamenti elettrici  
 Servizio spazzatura, cestini/bidoni nell’area food e un’isola ecologica 

temporanea per recupero sacchi spazzatura di fine giornata 
 chiusura Via Roma dall’incrocio con Via Umberto I all’incrocio con Via Pescheria 

per la durata dell’evento dal 2 al 4 maggio 2025; 
 

Visto che il programma del Motoincontro va ad integrare l’offerta interessa le aree 
di Piazza Vittorio Emanuele II, via dei Martiri e Piazza della Repubblica, e viste le richieste 
della Pro Loco in particolare: 
 

 il patrocinio del Comune di Cavarzere; 
 il plateatico gratuito 
 la collaborazione logistica per l’eventuale gestione della viabilità e chiusura 

temporanea delle aree interessate (Via dei Martiri, parte di Piazza della Repubblica, 
Via Roma incrocio Via Pescheria); 

 il supporto della Polizia Locale per la sicurezza dell’evento; 
 la possibilità di utilizzare energia elettrica da punti comunali per l’animazione 

musicale, gli stand su Piazza del Municipio e i gonfiabili; 

Ritenuto, di collaborare all'iniziativa; 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile in ordine alla regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espressi dai 
Responsabili del Servizio interessati, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° 
comma del D. Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica alla presente 
proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio attesta l’insussistenza del conflitto di 
interessi anche solo potenziale e l’insussistenza di gravi ragioni di convenienza che 
impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 60 del 30-04-2025 
 

provvedimento, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo sia in capo 
all’istruttore, come da attestazione del medesimo agli atti; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di collaborare con la Pro Loco di Cavarzere all'organizzazione del Motoincontro del 

4 maggio 2025; 
2. Di dare indicazione al Comando Polizia Municipale di provvedere all’adozione delle 

necessarie ordinanze per la viabilità cittadina, in base al programma degli eventi 
per la data del 4 maggio 2025, con alcune indicazioni già contenute negli atti già 
predisposti per lo Street Food (D.G.C. 36/2025); 

 concessione gratuita del plateatico di Piazza Vittorio Emanuele II, via dei Martiri e 
Piazza della Repubblica, rispettivamente per la sosta statica delle moto in 
esposizione, per i mercatini tematici e per la registrazione dei partecipanti; 

 chiusura di Via Roma dall’incrocio con Via Umberto I fino all’incrocio con Via 
Pescheria e predisposizione del divieto di sosta lungo via Roma per tutta la durata 
dell’evento (già predisposta con D.G.C. 36/2025); 

 gestione di divieti di sosta lungo le vie interessate dall’evento e la concessione del 
permesso di sosta ai mezzi che ne faranno richiesta; 

 gestione di ulteriori aspetti, chiusure o divieti di sosta previo accordo con gli uffici 
della Polizia Locale; 

 
3. Di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato, oltre che a l l ' Albo 

pretorio online, nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione 
"Provvedimenti - provvedimenti organi di indirizzo politico "; 
 

4. Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio 
online del Comune avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, in 
conformità della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. 

 
 
La suestesa proposta viene approvata dalla Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi, 
espressi per alzata di mano; 
 
Con votazione separata concessa all’unanimità, voto espresso per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, T.U. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 60 del 30-04-2025 
 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 
Avv. MUNARI PIERFRANCESCO Callegari Ennio 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 

e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


